
 

Ledovec, z.s.    
Chráněné bydlení                                                                               
Palackého 16, 301 00 Plzeň                                                                                                  
T: +420 735 759 114, +420 603 495 248    
E: chb@ledovec.cz, www.ledovec.cz 

 

 
Příloha č.1 
Ke Smlouvě o poskytování sociální služby Chráněné bydlení Ledovec, č.: 
 

1 
 

 

Ceník sociální služby Chráněné bydlení Ledovec - OBECNÝ 
(platný od 1. 1. 2024) 

 

Úhrada za poskytnuté služby je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
a §17 vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, skládá se z: 
● úhrady za ubytování, 
● úhrady za stravování, 
● úhrady za péči. 
 
Úhrada za ubytování 
● je stanovena s přihlédnutím ke kvalitě bydlení (zejm. velikosti chráněného bytu, počtu 

obyvatel využívajících společné prostory); všechny pokoje jsou jednolůžkové; 
● výše úhrady zahrnuje všechny poplatky za služby spojené s užíváním bytu a záloh za 

energie, včetně využívání základního vybavení poskytovaného Ledovcem; 
● výše úhrady je stanovena pro všechny měsíce stejně, bez ohledu na počet dní v daném 

měsíci; 
● v době hospitalizace nebo při nepřítomnosti uživatele je úhrada za ubytování hrazena 

plně; 
● pokud není služba poskytována po celý měsíc, úhrada za bydlení se poměrně krátí podle 

dní poskytování služby v daném měsíci  
● úhrada za ubytování činí 
 

Chráněný byt Počet lůžek - 
pokojů 

Úhrada za lůžko (jednolůžkový pokoj) za 
měsíc 

Palackého 16, Plzeň 7 4500 Kč 

Škroupova 8, Plzeň 4 5000 Kč 

Kardinála Berana 16, Plzeň 4 5000 Kč 

Františkánská 16, Plzeň 3 6000 Kč 

Sedláčkova 25, Plzeň 3 6000 Kč 

Břeňkova 3, Plzeň 2 6000 Kč 

Břeňkova 3, Plzeň 1 (garsonka) 7000 Kč 

 

Vaše výše úhrady za ubytování je:    XXXXXXXXXXXXXXX   Kč/měsíc 
 
Úhrada za stravování 
● Jednotné stravování v CHB neposkytujeme. 

mailto:chb@ledovec.cz
http://www.ledovec.cz/


 

Ledovec, z.s.    
Chráněné bydlení                                                                               
Palackého 16, 301 00 Plzeň                                                                                                  
T: +420 735 759 114, +420 603 495 248    
E: chb@ledovec.cz, www.ledovec.cz 

 

 
Příloha č.1 
Ke Smlouvě o poskytování sociální služby Chráněné bydlení Ledovec, č.: 
 

2 
 

● V případě potřeby zajištění stravování (na základě výslovného zájmu uživatele a 
s ohledem na jeho potřeby) u dodavatelské firmy bude cena maximálně 205,- Kč/den za 
celodenní stravu, 95,- Kč za oběd. 

 

Úhrada za poskytovanou péči 
● Úhrada za poskytnutou péči činí: 
 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti; pomoc při údržbě domácích 
spotřebičů; podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými 
pochůzkami 

0,- Kč 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu se sociálním prostředím; nácvik a 
upevnění motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností; 
zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání; podpora v oblasti mezilidských 
vztahů; podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního 
procesu 

0,- Kč 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - doprovázení do školy, 
školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné 
moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět   

135,- 
Kč 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů; 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporující sociální začlenění 

0,- Kč 

Sociálně terapeutické činnosti: 
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob 

0,-Kč 
 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 
pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů; pomoc 
při vyřizování běžných záležitostí (zahrnuje i jednání s 3. osobami, např. lékaři, 
opatrovníky, v zájmu a se souhlasem uživatele)  

0,-Kč 
 

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
pomoc při úkonech osobní hygieny, základní péči o nehty a vlasy, při použití WC 

135,- 
Kč 
 

 
 
● Úhrada je vypočítána dle skutečně spotřebovaného času na konkrétní úkon. To znamená, 

že v případě, kdy není vyčerpaná celá hodina, se účtovaná částka poměrně krátí. 
● Pokud je úkon poskytován více uživatelům najednou, účtovaná částka se poměrně krátí 

(dělí mezi uživatele). 
 

mailto:chb@ledovec.cz
http://www.ledovec.cz/


 

Ledovec, z.s.    
Chráněné bydlení                                                                               
Palackého 16, 301 00 Plzeň                                                                                                  
T: +420 735 759 114, +420 603 495 248    
E: chb@ledovec.cz, www.ledovec.cz 

 

 
Příloha č.1 
Ke Smlouvě o poskytování sociální služby Chráněné bydlení Ledovec, č.: 
 

3 
 

Způsob vyúčtování a lhůty pro úhradu za poskytnuté služby 
● Zpracováním úhrady a vyúčtování za službu chráněného bydlení je pověřená vedoucí 

služby Mgr. Andrea Jaklová - andrea.jaklova@ledovec.cz, tel.: 603 495 248. 
● Vyúčtování za každý kalendářní měsíc je vyhotoveno nejpozději do 10. dne v kalendářním 

měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byla služba poskytnuta.  
● Na způsobu předání vyúčtování se uživatel (příp. opatrovník) domluví s 

pověřeným pracovníkem.  
● Úhrada za poskytnutou službu je splatná do 25. dne kalendářního měsíce následujícím 

po měsíci, ve kterém byla péče poskytnuta. 
● V případě ukončení poskytování služby se hradí platba za ubytování i za poskytnutou 

péči nejpozději v den ukončení poskytování služby, a to na základě závěrečného 
vyúčtování. Pokud nebude možné uživateli toto závěrečné vyúčtování předat osobně, 
bude mu doručeno poštou na adresu uvedenou ve smlouvě, případně na jinou kontaktní 
adresu dle domluvy s uživatelem.  

 
Sleva z úhrady za poskytnutou péči: 
● Pokud uživatel nemá přiznaný příspěvek na péči, případně pokud rozsah poskytované 

péče převyšuje výši přiznaného příspěvku na péči, může být úhrada za poskytnutou péči 
snížena, pokud uživatel požádá o poskytnutí slevy dle „Ustanovení o slevách z úhrady za 
poskytnutou péči“: 
● Pokud uživatel pobírá příspěvek na péči, může být sleva přiznána jen z částky 

převyšující příspěvek na péči.  
● Pokud bude uživateli příspěvek na péči přiznán a vyplacen zpětně, oznámí tuto 

skutečnost nejpozději do 8 dní pracovníkovi služby, a je povinen za tuto dobu doplatit 
péči, na kterou mu byla poskytnuta sleva.   

● Uživatel, který žádá o poskytnutí slevy, požádá písemně ředitele organizace o 
poskytnutí slevy z úhrady za poskytnutou péči. Písemně zdůvodní svůj požadavek na 
slevu, např. doloží svou nepříznivou finanční situaci, popíše, z jakého důvodu nemůže 
úhradu platit apod. 

● O poskytnutí slevy rozhoduje ředitel organizace, na základě svého uvážení, po 
seznámení se s konkrétní situací uživatele, provede o něm písemný záznam, který 
uživateli předá. 

● Sleva je jednorázová, na konkrétní úhradu. Pokud uživatel chce žádat o slevu 
opětovně, opakuje výše uvedený postup.  

● Poskytnutí slevy není nárokové, každá žádost o slevu je posuzována individuálně. 
 
Přeplatky 
● V případě, že dojde k přeplatku úhrady za poskytovanou službu, bude tento přeplatek 

odečten z částky účtované v následujícím období a jeho odečtení bude z předloženého 
písemného vyúčtování zřejmé. 

● Přeplatek bude uživateli vyplacen:  
● kdykoli, pokud o jeho vyplacení požádá (ústní podání žádosti pracovníkovi 

chráněného bydlení či v kanceláři ředitele je považováno za dostatečné) 
● vždy v měsíci lednu a červenci spolu s vyúčtováním předchozího období 
● vždy při ukončení poskytování služby v rámci závěrečného vyúčtování 

mailto:chb@ledovec.cz
http://www.ledovec.cz/
mailto:andrea.jaklova@ledovec.cz


 

Ledovec, z.s.    
Chráněné bydlení                                                                               
Palackého 16, 301 00 Plzeň                                                                                                  
T: +420 735 759 114, +420 603 495 248    
E: chb@ledovec.cz, www.ledovec.cz 

 

 
Příloha č.1 
Ke Smlouvě o poskytování sociální služby Chráněné bydlení Ledovec, č.: 
 

4 
 

● Přeplatek může být vyplacen uživateli hotově oproti podpisu na pokladním dokladu či na 
účet uživatele, a to dle domluvy mezi uživatelem a poskytovatelem.  

 
Nedoplatky 
● V případě, že dojde k nedoplatku úhrady za poskytovanou službu (např. uživatel z důvodu 

hospitalizace nemohl úhradu v daném měsíci zaplatit), projeví se tento nedoplatek 
v pravidelném měsíčním vyúčtování. 

● Uživatel je povinen se na způsobu uhrazení nedoplatku domluvit s pracovníkem, který 
vyúčtování vystavil. Pokud tak uživatel neučiní (tzn. nedomluví se na způsobu úhrady) 
nebo domluvený způsob úhrady neplní, je toto důvodem k přistoupení k procesu ukončení 
poskytování služby - viz Smlouva čl. VI „Výpovědní důvody a výpovědní lhůty“.   

 

Způsob platby 
● Platbu je možné provést v hotovosti nebo převodem na účet, případně inkasem.  

 
● V případě převodu na účet je č. účtu: 78-1584620207/0100, variabilní symbol ve 

vyúčtování = číslo Smlouvy, případně jméno a příjmení uživatele služby do zprávy pro 
příjemce 

 
● Při platbě služeb v hotovosti hradí uživatel platbu v kanceláři Chráněného bydlení 

Ledovec, Palackého 16, Plzeň 301 00: Mgr. Andrea Jaklová - andrea.jaklova@ledovec.cz, 
tel.: 603 495 248. 

 
 
Vybraný způsob platby: (označte preferovaný způsob; v průběhu poskytování služby je změna 
možná a není důvodem ke změně této Smlouvy o poskytování služby): 

● hotově     
● bankovním převodem 

 

Krátkodobý pobyt “na zkoušku” 
Ve službě chráněné bydlení nabízíme krátkodobé pobyty “na zkoušku” - dále “zkušební 
pobyt”. Na zkušební pobyt v rozsahu prvních 3 dní se poskytuje sleva ve výši 100%. Za další 
dny je účtována úhrada dle ceníku výše. Způsob vyúčtování a úhrady je stejný jako je popsán 
výše. 
 
Závěrečné ustanovení 
Ceník je platný pro rok 2024. 
 
 

V Plzni dne  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Podpis uživatele:                          Podpis opatrovníka:                          Podpis pracovníka: 

mailto:chb@ledovec.cz
http://www.ledovec.cz/
mailto:andrea.jaklova@ledovec.cz

